1 Deocharus vel Bogumilus (Iosephus Guzowski). 
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Provinciali2 actuali suo Cracoviensi Guardiano exhibito) cum maxima re-
ligionis nostrae prostitutione, et saeculi scandalo, relicto in civitate Craco-
viensi solo et unico (sibi a P. Guardiano tantum ad civitatem dato) socio, 
perclandestine, et utique non aliter, nisi pro pecunia conductam portam 
aufugere Varsaviam, ibique non in nostro conventu sed in quadam saecu-
lari domo aliquot diebus occulte ac inique commorari, ac tamen immemor 
sui Capucini status, per Varsavienses plateas cum maxima spectantis po-
puli non minus admiratione, quam scandalo, in rheda (quam neque qua 
saecularis novit) cuiusdem domini, solus et unicus, huc atque illuc irreli-
giosissime et impudenter divagari praesumpsit, donec P. Conventus nostri 
Varsaviensis Guardianus3, definitor et custos per scandalisatos saeculares 
admonitus, eumdem P. Deocharum adhibito Ill.mi ac Rev.mi loci ordi-
nario brachio ad suum redire conventum non coegit. Non suppono hunc 
salvum conductum (quem asserit se obtinuisse ab Ill.ma Excellentissima 
ac Rev.ma Dominatione V.ra) tam procul extendi, ut aliquem nostrum 
religiosum, ante actualem a religione dimissionem, a voto paupertatis et 
obedientiae eximere possit, si etenim P. Deocharus pro [85v] quaerenda, ut 
inaudio, Episcopali infula salvum conductum accepit, nonne aut mihi per 
authenticatam copiam communicare, aut suo actuali Guardiano et in no-
stra Provincia meritissimo Patri et ex-Provinciali, ante suam scandalosam 
e conventu Cracoviensi fugam monstrare tenebatur, utique nos Capucini et 
voluntate Seraphici Patris nostri, et nostra pietate semper subiecti pedibus 
Sedis Apostolicae, non ignoramus qualiter S. Nunciaturae literas revereri 
debeamus, ac per consequens P. Deocharus suum negotium absque supe-
riorum scitu furtive continuare pergens, a me conscio perpetrati per ipsum 
criminis, et ignorante tenorem obtenti salvi conductus, non aliter, nisi pro 
apostata haberi potest. Vos in testem P. Guardianum Varsaviensum actu-
alem Definitorem et Custodem, quomodo adhuc ante obtentum salvum 
conductum (cognito iam in P. Deocharo amore saeculi, taedioque in re-
ligione vita) eumdem P. Guardianum Varsaviensem obligaverim, ut si li-
cite, et Capucinice P. Deocharus venerit Varsaviam pro procuranda secu-
larizatione, eidem toties, quoties semper ad Sacram Nunciaturam faveat 
accessum, praecisis per domos et palatia impertinentibus, et utinam non 
iniquis ac scandalosis cursitationibus, imo in tractu meae canonicae vi-
sitationis anno praesenti Cracoviae habitae, ipsemet altefato P. Deocharo 
([...]a conscientiose negare non poterit) omnimodam tribui et facultatem et 
libertatem procurandae sibi saecularisationis, dummodo intra sphaeram de-
bitae religiositatis, licitis honestisque mediis eamdem procurare studeret, ut 
quid ergo tam enormis, absque ullo meo, aut saltem superioris sui scitu P. 

 2 Prokop (Samuel Manugiewicz, 1723-1808), cf. Gadacz, t. 2, p. 42-43.
 3 Simon de Lipnica (Stephanus Dominicus Sikorski).
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Deochari e conventu Cracoviensi apostasia? Haeccine ad tam sanctam Epi-
scopalem Dignitatem via? O! praeclara ad consequendam Infulam merita! 
Poterat utique P. Deocharus (uti ex dispositione S. Congregationis fieri solet) 
cum assignatum sibi socio, pedester, more Capucino, via honestatis, et non 
fugae Varsaviam pergere, suum negotium libere, servata tamen religiositate, 
quousque religiosum habitum portat, pro more [86r] non autem iniquis-
simis ac scandalosissimis suis gressibus, praefixi sibi Episcopatus gradum 
quaerere. Inaudio quoque P. Deocharum habere epistolam ab Ill.mo Ill.mae 
ac Rev.mae Dominis V.rae Predecessore, dispensandem eumdem, ut non at-
tentis contradictionibus aut obedientiis suorum superiorum, secure discedat 
Varsaviam pro efficiendo suo negotio, quod et fecit, plane nullis habitis ab 
aliquo superiore contrarietatibus, et quod idem Ill.mus Excellentissimus ac 
Rev.mus Praedecessor in sua epistola fecerit eidem spem obtinendi Episco-
patus, solum ut a nostris religiosis procuret testimonium de vita et moribus, 
ut potestne valere testimonium, quod fide digni existant, eapropter talem 
epistolam potius falsificatam per eum, quam veram suppono.

Ill.me, Excellentissime, ac Rev.me D.ne scribo haec, non animo prae-
cludendi viam P. Deocharo ad exoptatum Episcopatum, quia si in mea foret 
potestate, libenter haberem illum tanquam inquietum et scandalosum de 
grege, meo pastorali regimini concredito eiectum, ne mihi ceteros inficiat, 
et animum addat ad similes scandalosas, et in ordine nostro impraticabiles 
divagationes, fateor etenim plura in mea Provincia eiusdem farinae, sicut 
P. Deocharus, esse subiecta, quae timeo ne P. Deocharus nunc absque 
socio in rheda cum quatuor equis per diversos nostros conventos cum 
scandalo conductu vagando, ad sequenda sua vestigia pertrahat, et ideo 
haec, exonerando conscientiam meam, defero, tanquam strictissimam Deo 
pro animabus fratrum meorum redditurus rationem, atque quam humil-
lime exposco resolutionem ad sequentia; videlicet: utrum ad effectum obti-
nendae saecularisationis P. Deocharo qua Capucino virtute salvi conductus 
licitum sit apud benefactores pro futuro Episcopatu pecuniam mendicare, 
furtive de conventu aufugere, currizare, et alia quaeque contra regulam et 
contra nostrum Capucinium statum illicita patrare; per mundum absque 
socio, more nobilium in rheda divagari, praetextu quaerendi patrimonii, 
fors nullibi reperibilis, nisi per iniquam et scandalosam [86v] aut Varsaviae 
iam factam, aut nunc in praesenti itinere faciendam mendicationem. Item 
utrum dictus P. Deocharus salvus conductus, ab omni regulari observantia 
eumdem eximere, et ada non formandum criminalem, pro factis Provin-
ciae meae et ordinis mei prostitutionibus, scandalisquea processum, eidem 
suffragari possit et debeat? Si etenim salvus conductus maioribus ordinum 
superioribus ita manus ligare videntur, ne etiam vitiosos et exorbitantes 
subditosa suos, nec dum a religione exemptos pro cuis excessibus punire 
possint, ut quid ergo debeamusa supremos Provinciae moderatores agere, 
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et nullam in suos subditos habere potestatem? Petii ego, visitando hoc 
anno Varsaviensem conventum a dignissimo Ill.mae Excell.mae ac Rev.
mae Dominationis V.rae Praedecessore, quatenus quibuscumque propositis 
rationibus, aut quaerelis, non faveat salvus conductus, donec ad propositas 
quaerelas aut rationes dedero responsum, atque subieci me omni poenali-
tati pro vitioso Provinciae meae regimine, eamdem gratiam exposcoa et 
ab Ill.ma Excellentissima ac Rev.ma Dominatione V.ra, paratus non solum 
ad resignandum Provincialatum, sed et ad subeundas ex amore boni com-
munis etiam gravissimas poenas, antequam ex ratione male procurati salvi 
conductus, in administratione officii mei tot, aca tanta dissolutorum ac re-
laxatissimorum religiosorum meorum pati deberem scandalosa qualia iam 
in Provincia mea facta sunt, et actu nunc fiunt. Quodsi non impediret me 
convocatioa definitorii proxime hoc mense celebranda, personaliter me sis-
terem coram Ill.ma Excellentissima ac Rev.ma Dominatione V.ra, saltem 
ergo per calamum haec omnia altissimo eius subicioa iudicio discutienda, 
et ad supraposita quaesita aequissimam expostulando resolutionem in 
osculo pedum maneo. Rosiampoli4, die 5 Iunii 1776.